

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PALERMO

AREA RICERCA E SVILUPPO

Uni	versità degl	i Studi di Palermo
Titolo	Classe	Fascicolo //
N.77219	95 de	120/09/2016
UOR	(CC RPA M.Semilia

Decreto n. 3491/2016

IL RETTORE

- VISTO il "Regolamento in materia di Dottorato di Ricerca" dell'Università degli Studi di Palermo, emanato con decreto rettorale n. 924/2016 del 25.03.2016 ed in particolare l'art. 11;
- VISTO il proprio Decreto n. 1757/2016 del 07.06.2016 con il quale è stato emanato il bando di concorso per l'ammissione ai Corsi di Dottorato di Ricerca con sede amministrativa presso l'Università degli Studi di Palermo A. A. 2016/2017, pubblicato sulla G. U. R. I. IV Serie Speciale Concorsi ed Esami n. 45 del 07.06.2016;
- VISTO il proprio decreto n. 3399 del 12/09/2016 con il quale è stata nominata una Commissione per l'espletamento dei compiti previsti dal "Regolamento" di cui sopra, in relazione alla formazione delle Commissioni per l'esame di ammissione ai Corsi di Dottorato di Ricerca;
- ESAMINATO il verbale della seduta del 19/09/2016 relativo al sorteggio, per ciascun Dottorato di Ricerca, di tre membri effettivi e di tre membri supplenti tra i sei docenti designati dal Collegio dei Docenti;
- CONSIDERATO che la commissione a norma di legge deve essere costituita da tre membri di cui almeno 2 Professori di I e II fascia e non più di uno facente parte del Collegio dei Docenti;

DECRETA

Art. 1

Vengono nominate, le commissioni giudicatrici dei concorsi per l'accesso ai Corsi di Dottorato di Ricerca, per l'Anno Accademico 2016/2017, come da ALLEGATO N. 1 che fa parte integrante del presente decreto.

Art. 2

La presidenza della Commissione è assunta dal Professore di prima fascia più anziano in ruolo; a parità di anzianità in ruolo, la presidenza sarà assunta dal più anziano di età. In assenza di docenti di prima fascia, la presidenza è assunta dal docente di seconda fascia più anziano in ruolo; a parità di anzianità, la presidenza sarà assunta dal più anziano di età.

Art. 3

In caso di rinuncia da parte di un componente effettivo della Commissione, si procederà d'ufficio alla sostituzione con un membro supplente nell'ordine di sorteggio.

h



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PALERMO

AREA RICERCA E SVILUPPO

Art. 4

Le composizioni delle commissioni di cui al presente decreto, le date e le sedi di esame sono rese pubbliche sul sito internet:

http://portale.unipa.it/amministrazione/area2/set15/uob18/

Tale comunicazione ha valore di convocazione ufficiale per i candidati.

Art. 5

Le spese di missione ai componenti della Commissione giudicatrice non appartenenti all'Università degli Studi di Palermo, graveranno sulla voce di Costo CA.C.B.02.08.18 – "Compensi e rimborso spese per missione commissioni di concorso" - Esercizio Finanziario 2016 di questo Ateneo.

Palermo, 20/09/2016

Il Rettore (Prof. Fabrizio MICARI)

IL PRO-RETTORE ALLA RICERCA Prof. Girolamo Cirrincione